
  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Na titulní stránce:  
 

Tian Tan Buddha, 34m vysoká bronzová socha Buddhy Amóghasiddhi (jednoho z 5 dhájibuddhů) 

v Hong Kongu v Číně. Symbolizuje harmonii mezi člověkem a přírodou. Podstavec sochy je modelem 

Tian Tanu, taoistického Chrámu Nebes (nazývaného také Oltář nebes) v Pekingu. 

V levé části obrázku je tibetská mantra Uzdravujícího Buddhy. 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na titulní stránce:  
 

Tian Tan Buddha, 34m vysoká bronzová socha Buddhy Amóghasiddhi (jednoho z 5 dhájibuddhů) 

v Hong Kongu v Číně. Symbolizuje harmonii mezi člověkem a přírodou. Podstavec sochy je modelem 

Tian Tanu, taoistického Chrámu Nebes (nazývaného také Oltář nebes) v Pekingu. 

V levé části obrázku je tibetská mantra Uzdravujícího Buddhy. 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na titulní stránce:  
 

Jedna ze soch stojících kolem Tian Tan Buddhy (34m vysoké bronzové sochy Buddhy Amóghasiddhi  

v Hong Kongu v Číně, která symbolizuje harmonii mezi člověkem a přírodou a jejíž podstavec je modelem 

Tian Tanu, taoistického Chrámu Nebes, nazývaného také Oltář nebes, v Pekingu). 

V pravé části obrázku je tibetská mantra Uzdravujícího Buddhy. 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na titulní stránce:  
 

Socha Kuan Jin (čínské podoby bódhisattvy soucitu Avalókitéšvary) stojící v moři u jižního pobřeží 

ostrovní provincie Chaj-nan nedaleko chrámu Nanšan ve městě San-ja v Číně. V současné době  

je čtvrtou nejvyšší sochou na světě, měří 108 m vč. podstavce z lotosových lístků. Sochu tvoří tři stejné 

postavy hledící do tří různých směrů, přičemž jedna drží sútru a Vitarka mudru, druhá drží málu (růženec) 

a třetí lotos. Okolo sochy na obrázku Pradžňápáramitá hrdaja sútra (Sútra srdce) v čínštině.  



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na titulní stránce:  
 

Socha Kuan Jin (čínské podoby bódhisattvy soucitu Avalókitéšvary) stojící v moři u jižního pobřeží 

ostrovní provincie Chaj-nan nedaleko chrámu Nanšan ve městě San-ja v Číně. V současné době  

je čtvrtou nejvyšší sochou na světě, měří 108 m vč. podstavce z lotosových lístků. Sochu tvoří tři stejné 

postavy hledící do tří různých směrů, přičemž jedna drží sútru a Vitarka mudru, druhá drží málu (růženec) 

a třetí lotos. Okolo sochy na obrázku Pradžňápáramitá hrdaja sútra (Sútra srdce) v čínštině.  



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na titulní stránce:  
 

Socha Šivy stojící poblíž Har-ki-Pauri (známého schodiště vedoucího do řeky Gangy) ve svatém 

městě Haridwaru v Indii. Měří 30,5 m. Ve spodní části obrázku je Mahámritjumdžaja mantra (Mantra 

velkého vítězství nad smrtí). 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na titulní stránce:  
 

Socha žehnajícího Hanumana poblíž chrámu Čhatarpur v Novém Dillí. Socha měří 30 m. 

Ve spodní části obrázku je Mantra ÓM ŠRÍ HANUMATÉ NAMAH.  



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na titulní stránce:  
 

Majtréja Buddha (Smějící se Buddha): Buddha budoucího věku, nástupce Buddhy Šákjamuniho 

(Siddhárty), který se má zrodit na zemi v době, kdy bude zapomenuto Buddhovo učení a začne vyučovat 

dharmu. Bývá také nazýván Hotei, což byl mnich žijící v 9 stol. proslulý svou milující povahou. Čínští 

buddhisté věří, že Hotei byl jednou z Maitréjových vtělení. Socha je vysoká 72 m a stojí na břehu jezera 

Emei v severním Taiwanu. 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na titulní stránce:  
 

Majtréja Buddha (Smějící se Buddha): Buddha budoucího věku, nástupce Buddhy Šákjamuniho 

(Siddhárty), který se má zrodit na zemi v době, kdy bude zapomenuto Buddhovo učení a začne vyučovat 

dharmu. Bývá také nazýván Hotei, což byl mnich žijící v 9 stol. proslulý svou milující povahou. Čínští 

buddhisté věří, že Hotei byl jednou z Maitréjových vtělení. Socha je vysoká 72 m a stojí na břehu jezera 

Emei v severním Taiwanu. 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na titulní stránce:  
 

Majtréja Buddha (Smějící se Buddha): Buddha budoucího věku, nástupce Buddhy Šákjamuniho 

(Siddhárty), který se má zrodit na zemi v době, kdy bude zapomenuto Buddhovo učení a začne vyučovat 

dharmu. Bývá také nazýván Hotei, což byl mnich žijící v 9 stol. proslulý svou milující povahou. Čínští 

buddhisté věří, že Hotei byl jednou z Maitréjových vtělení. Socha je vysoká 72 m a stojí na břehu jezera 

Emei v severním Taiwanu. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tibetská mandala s mantrou Uzdravujícího Buddhy: 
 

TÉJATA ÓM BÉKANDZÉ BÉKANDZÉ MAHÁ BÉKANDZÉ RADZA SAMUNGATÉ SÓHA 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Tibetská mandala s mantrou Uzdravujícího Buddhy: 
 

TÉJATA ÓM BÉKANDZÉ BÉKANDZÉ MAHÁ BÉKANDZÉ RADZA SAMUNGATÉ SÓHA 



 

 

 



BUDDHISTICKÉ 

 

 

BUDDHISTICKÉ 

 

 

Tian Tan Buddha: 34m vysoká bronzová socha Buddhy Amóghasiddhi (jednoho z pěti dhájibuddhů)  

v Hong Kongu v Číně. Symbolizuje harmonii mezi člověkem a přírodou. Podstavec sochy je modelem  

Tian Tanu, taoistického Chrámu Nebes (nazývaného také Oltář nebes) v Pekingu. 

http://en.wikipedia.org/wiki/Tian_Tan_Buddha
http://en.wikipedia.org/wiki/Tian_Tan_Buddha
http://en.wikipedia.org/wiki/Tian_Tan_Buddha


BUDDHISTICKÉ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 



I ND I C K É 

 

 

INDICKÉ 

 

 

 

Chrám Šrí Ranganátha, Šrírangapatna, Indie, zasvěcený bohu Višnuovi. 

http://en.wikipedia.org/wiki/Sri_Ranganathaswamy_Temple,_Srirangapatna


I N D I C K É 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INDICKÉ - ZÁKLADNÍ 

 

 

ZÁKLADNÍ 

 



INDICKÉ - ZÁKLADNÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INDICKÉ - KRŠNA 

 

 

KRŠNA 

 



INDICKÉ - KRŠNA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INDICKÉ - ŠIVA 

 

 

ŠIVA 

 

Socha Šivy stojící v blízkosti chrámu Murudéšvar v Indii. Socha je vysoká 37m. 

http://en.wikipedia.org/wiki/Murudeshwar


INDICKÉ - ŠIVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 



INDICKÉ - RÁMA 

 

 

RÁMA 

 



INDICKÉ - RÁMA 

 

 

 
 
 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 

 

 

BOHYNĚ 

 

 

Socha Tridéví v chrámu bohyně Čámundéšvarí (Durgy), Mysore, Indie. 

http://en.wikipedia.org/wiki/Chamundeshwari_Temple


E 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INDICKÉ - OSTATNÍ 

 

 

OSTATNÍ 

 



INDICKÉ - OSTATNÍ 

 

 

 

 

 



. 
 

 

PÍSNĚ 
 

 

 
Katedrála Notre-Dame v Paříži. 



. 
 

 

 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tibetská mandala s mantrou Uzdravujícího Buddhy: 
 

TÉJATA ÓM BÉKANDZÉ BÉKANDZÉ MAHÁ BÉKANDZÉ RADZA SAMUNGATÉ SÓHA 



 

  


